最新家庭困难补助申请书集合表填(汇
总17篇)

党员转正申请书是党员发挥先锋模范作用、接受党的培养和
教育的重要证明。下面是一些转专业申请书的模板和写作指
导，希望能够对大家的申请有所帮助。

家庭困难补助申请书集合表填篇一

尊敬的大学学校领导：

您好！

我叫今年考入本校（院），就读于专业。我来自河北省广宗县
（国家级贫困县）的一个农村，家有4口人―父亲，母亲，我
和妹妹。我父母都是农民，因没有文化，没有本钱，全家以
务农种田为生，没有企副收入，且由于母亲常年多病，家里
开支几乎由父亲一人承担，家中一直过着清苦贫困的生活。

但父亲为了让下一代有文化，有出息，改写家中历史，十几
年来一直默默地劳苦耕作，给我们创造上学的条件和机
会……从幼小的心灵开始，我感受到父亲和母亲的伟大―虽
然他们是地道本分的农民。小学，初中，高中，我刻苦学习，
努力奋斗，20xx年8月的一天，我接到了大学的录取通知书，
我双手捧到了父母面前，我们喜极而泣。我终于圆了大学梦！

但是，相比初中，高中，大学每年的学费成了天文数字。它
远远超出了我们全家的总收入，这让我们全家高兴之余，也
随之多了一份忧虑。几经周折，父母终于向亲戚朋友借来了
我的学费，但我们却债台已筑。

为了顺利完成学业，我需要和希望得到学校经济上的帮助―
兹申请贫困生助学金。

大学，我人生中新的起点。今后的四年大学生活中，我会刻
苦学习，奋力拼搏，争取做一名德才兼备的优秀学生，将来
成为一名国家的有用人才，回报国家，学校和父母。感谢你
们！

此致

敬礼！

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

家庭困难补助申请书集合表填篇二

尊敬的各级领导，老师：

你们好!

我是来自xx省xx市xx县xx镇xx村x组的贫困学生xxx，xx年x月x
日出生于xx村xx社。家有6口人，爷爷奶奶，爸妈，哥哥和我。
爷爷奶奶年过八十，身子虚弱，长期卧病在床，需要人照料;
爸爸妈妈长期在xx镇xx村x组务农，凭此微薄收入维持家庭日
用;哥哥也不得不因此辍学，外出务工，以求补贴家用。但现
下，我的继续求学为家庭带来了新的经济负担，高额的学费
和生活费无从着落，因此特向你们申请贫困扶助!

我知道，此次贫困扶助是国家关心，领导重视和老师帮助下
发起的，旨在为我们贫困学生提供一定经济援助，以帮助贫
寒学子实现梦想的助学工程.我保证，在此后的求学生涯中，
一定孜孜不倦，力争上游!努力学习科学文化知识，完善自身
品格。做一个有文化，有素质，有道德，有理想的新时代青
年!争取成为一个对国家对社会有用的人才!

此致

敬礼!

申请人：xxx

20xx年x月x日

家庭困难补助申请书集合表填篇三

尊敬的乡党委领导：

你好！

我叫xx，男，现年xx岁，xx村一名农民。家中有年迈的父亲和
体弱多病的妻儿。因为没有文化、没有本钱，只好在家务农
以种田为生，全家开支由我一人承担。为了给儿子医治肾炎，
向亲戚朋友借了几万元，每当想起这些便愁容满面。现在我
家早已负债累累，一直过着贫苦的生活，尽管家庭贫困，经
济捉襟见肘，我没有向组织开过口。目前，家里经济负担过
重，每每念及这些，我内心对家庭和孩子总是心存不安和愧
疚。

我本不愿给乡领导添麻烦，但希望在我最困难的时期能得到
集体、组织的温暖，拿到一些困难补助，以此减轻家里的.一
点经济负担，所以特此提出申请，望能核查批准。

此致

敬礼！

申请人：__

日期：

家庭困难补助申请书集合表填篇四

很多家庭因为入不敷出，很难维持生计，很多村委会也会设
置一些补助来帮助这些人。

我是**市**街**社区居民**，借住父母家。我父亲由于脊椎
折断、并患有糖尿病，退休的薪金还不够吃药药费的开销，
糖尿病已到严重时期，不能进食，四肢浮肿，随时都有危险。
母亲患有严重的心脏病，加之年岁以高不能操劳。同时家庭
收入仅靠老父亲的微薄退休金来维持全家生活。

现在生活举步维艰。我本人由于长期失业，没有固定的经济
来源。一直靠政府的低保补助维持生活，我的'妻子也没有工
作，只能在照顾父母的空余时间打打零工贴补家用。今年春
节我又添了一个女儿，但遗憾的是没有母乳吃，只能靠昂贵
的奶粉供养，这一切在我的生活中都无疑是雪上加霜。这真是
“屋漏偏遭连夜雨，船迟又遇打头风”。在万般无奈的情况
下，希望政府伸出援助友爱之手拉我们全家一把，特恳请困
难补助以度过目前的艰难时日。

我深信政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，
向我们伸出援助之手！我们全家期待着您的佳音。

此致

敬礼

申请人：****

20xx年*月*日

家庭困难补助申请书集合表填篇五

研究生处：

我叫张xx，系法学院九七级刑法学研究生。我来自鬃省鬃市一
个贫穷落后的山区，一家七口人。上有爷爷奶奶，下有一个
弟弟，一个妹妹，正在上学，而我又在读研究生，一家人的
全部费用均靠父母守着的那几亩薄地的收入。我由于是自费
生，家里已为我欠下了近万元的债务，每每念及这些，我总
是心存深深的愧疚，惟有以加倍的努力学习来报答他们。

最近听说研究生处要发放一笔困难补助金，我本不愿给学校
添麻烦，但觉得若能拿到困难补助，也可以减轻些家里的负
担，所以特此提出申请，望能批准。

此致

敬礼

学生：张xx

200*年*月*日

家庭困难补助申请书集合表填篇六

尊敬的院、系领导：

我是湖南xx学院物理与电子信息工程系**班学生。特向领导
申请助学金 。

我名叫**，来自湖南宁乡一个偏僻的小镇。在高中就读的时
候，通过自己不懈的努力终于有机会能够来到湖南城市学院
物理与电信工程系学习深造。对于当地当时的情况，亲朋好
友都为我感到高兴能有机会上大学。怀着满腔的热情，我离
开了我钟爱的故土来到他乡求学。带着家乡们的自豪与执著，
我一直在努力的做着我应该做的事情——学习。可是在我求
学的路上，我遇到了一些困难。

家里的穷态与父母在他乡不辞劳苦的工作全是为我着想，甚
至连他们自己都不敢花钱的地方，却是让着我。他们只是希
望我能过的好一点点。父母只想让我好好学习，我只能用学
习成绩来回报他们，每次向家里报告好成绩的时候，都可以
感受到父母舒心的笑容，还有他们的嘱咐，让我再接再厉！
而作为一个大学生了当然有义务尽可能的帮助他们减轻负担。
因此，我希望能够申请的到助学金，为父母分担一点，让他
们少几根白头发，少因积劳而少生几次病。

我19xx年出生在湖南省宁乡县*****。一个处于长沙最西部，
有着“宁乡的西藏”之称的山乡。父母都为农民，爷爷、奶
奶早逝。我的初中、高中都是在外婆家过的。典型的隔代教
育者，形成了我不太说话的性格。早年就靠父母们远走他乡
去打工挣钱为我找学费并且一直持续到现在。也许是父母们
对与儿女的关爱，他们总是要我们不要太薄对自己，总是把
最好东西留给我们，他们自己说“钱我们俩回努力去挣的，
你尽管按你的需要去做你的事情吧！只要你将来能够有所作
为。”每当我听到这句话，我都回感到镇镇心痛。一种欲摆
无奈的心情。我只愿为他们减轻些。

xx年的高考之后，我继续背上了书包。来到了城市学院物电
系。刚刚来到这里我就感觉到了大家庭的温暖。学长们很热
情的接待了我们，并且很关心。更为我的未来充满了希望，
我想我一定回翱翔的。

在大一期间，我没有像其他同学一样去竞选学生会干部，去
参加各种各样的活动。而是在图书馆里悄悄的制定了自己的
四年计划。提早的看过相关的专业书籍，了解当今科技动态
和科技英才们，他们的种种事迹激励着我。也就顺理成章的
加如了电子信息协会任技术骨干。多多的动动手，好为将来
毕业找工作。但是，光是动手不行理论必须跟上去，通过大
二大三的不懈的专业学习和课余的学习时间，电子信息领域
的基础学科都有所涉猎。当然，学校组织的期末考试中也不
赖。能够多次拿学校奖学金。也有幸参加大学生电子设计大

赛。并且为考研在不断的追求著。或许我的大学生活并不光
环笼罩，但是我觉得很充实。并对将来充满信心。我只愿学
校能给我这个帮助。

我也知道这一千多的助学金也解决不了家里的多大困难，可
我却真的希望能申请下来，无论是考研还是为毕业考证件，
资料费课本费都不用难受的向家里要了，我也想给自己的父
母减轻一些负担。当然，我也知道还有不少同学的家境更困
难些，无论我是否申请到了这笔助学金，我都要感谢各位领
导老师的培养，也衷心的祝愿各位领导、老师身体健康，工
作顺利！

此致

敬礼！

申请人：

xx 年 月 日

家庭困难补助申请书集合表填篇七

尊敬的党组织：

你好！

我叫xx，19xx年7月加入中国共产党，曾在武警部队服役，并
在xx抗洪中荣立过三等功。退伍后，我进入xx工作，现为副
主任职务。

20xx年我结了婚，妻子无业，无收入，xx年得一子。xx年，妻
子不幸患脊膜瘤，下肢几近瘫痪，在哈尔滨历经两次大手术，
花费近十万元，家中因此欠下大量债务。现在妻子仍在继续
服药治疗中，每年需去外地复查两次，用药及检查费近万元，

但病情始终未得到根本控制。妻父早逝，妻母精神状态因此
始终不好，也需服药治疗，每月仅靠一百多元的低保费收入
维持生计，日常还需我们夫妻帮衬照顾。小儿今年八岁，现
在上小学，虽是义务教育，但每年花费也得两千余元。由于
经济条件所限，现一家三口只能住在不足三十平米的土房里，
冬季寒冷，夏天酷热，孩子也因此常患疾病，身体素质较差。
妻子病后无法从事重体力劳动，但为债务所迫也不得不四处
打零工贴补家用，每月也仅三百元左右收入，且不能常以为
继。我现在月工资为四百元左右，合家只以这每月并不固定
的六七百元收入艰难度日。

我是一名共产党员，按理并不应该给组织添麻烦，但家贫、
妻病、儿幼种。种艰难，加之债务压力、物价飞涨，我夫妻
微薄收入实在无法支撑。现向组织申请困难党员补助，以解
我家庭燃眉之急。若能获得组织批准，我必将以加倍的努力
投入到粮库工作中去，以此回报组织的关怀与照顾。

特此申请

此致

敬礼！

申请人：__

日期：

家庭困难补助申请书集合表填篇八

尊敬的领导：

你好!

您们好!我是xxx，家住xxx，在公司xxx部分担任xxx，在公司工

作的这段时间里，兢兢业业，丝毫不放松自己，为公司尽自
己最大的努力，现在，我的家庭经济状况出现了一些问题，
希望公司能给予我帮助。

我现在患病在身，不能到公司上班挣钱，但是祸不单行，我
的爱人于(今天12月12日)失业在家，家里还有老人和小孩，
身为家里的经济支柱，我倒下来了，我的爱人也没有经济来
源，现在不知道要怎么办，希望公司能拉我一把，在我最需
要帮助的时刻，伸出援助之手，让我熬过这个难关，等我好
起来了，一定为公司创造出更多的财富。

此致

敬礼

申请人：xxx

xxxx年x月x日

家庭困难补助申请书集合表填篇九

尊敬的领导：

您好！

我是一名下岗职工，原是我所某室的一名科员。由于各科室
的重组分流，我被裁了下来，一月只能领到xxx元的生活费。
下岗之后，我积极主动地四处寻找工作，但由于我年龄偏大，
原来在办公室工作无什么一技之长。加上我又是一名女同志，
所以虽然跑了几十个单位，但终究无人聘用。我参加过三次
人才交流会，但也因以上所述原因，没能找到工作。

我一家五口人，一个儿子在外地上学，我年迈的父母也跟我
们生活。他们只有我这一个女儿，这样家里的日常开销很大，

我和丈夫原有的一点积蓄，在我下岗找工作这段时间内，也
已消耗怠尽。然而不幸的是上个月，我的丈夫又不幸出了车
祸，虽保往了性命，但至今还躺在医院的病床上，神志时好
时坏，为了给他治病，短短的一个月里，我已欠下了xxxxx元
的债务，亲戚朋友那里几乎借了一圈。

丈夫的厂里见我们如此的窘迫，给我们提供了些帮助，工资
可以照常发放。这多少让我心里好受一些，但家里的漏洞实
在太大，而丈夫的病依旧需要花钱。我一个下岗的女工实在
难以支撑，但我只有咬紧牙关设法渡过难关。在许多好心人
的帮助下，我已在我们街区一处租了一间屋子，准备开一间
小卖铺，希望借此可以有些收入，但需要有至少xxxx元的启
动费，这xxxx元对我是个天文数字呀。我周围的人已给了我
不少的帮助，我已不能再张口向他们借钱。在万般无奈的情
况下我想到了你们，我知道现在一切都处在转折的节骨眼上，
你们可能会有你们的难处，但我想这xxxx元对你们来说可能
并不算什么，可对我却可以救活一个家庭，因此今天特向你
们申请，希望能以借款的方式为我提供这xxxx元钱，另外希
望在经济上可以给点困难补助。此致敬礼！申请人：xxx 20xx
年x月x日尊敬的领导：您好！

我是xxx，年龄xx岁。父亲于20xx年因车祸去世了，当时家里
的生活负担全部都落在了体弱多病无职业的母亲身上，妹妹
在读书。母亲靠在街道上干零活，打工维持一家人的生活。
更可怕的是母亲由于积劳成疾，患上了肺心病。这时候的她
已经干不了重活。一年连吃药、住院的钱都没有。只好向亲
属们借钱治病。最后只好把仅有的两间民房卖掉来还外债。

后来我扛起了家庭生活的重担。在一家私企开货车，赚钱给
母亲治病，供妹妹上学。由于急于赚钱，我加班加点的工作，
使身体过度劳累，患上了腰间盘突出病，为了养活这个家，
我还在坚持出车。由于无钱医治使病情越来越重，基本开不
了车了。屋漏偏逢连夜雨，我又患上了肺结核病。因没有钱

去大医院治疗，使病情一直没有好转，基本丧失了劳动能力。

元钱来维持一家人的生活，可不幸的事情再次降临到我这个
不幸的家庭，母亲于20xx年因心脏病离开了人世。现在一家
三口人的生活费仅靠妻子每月打工的几百块钱来维持这个家。
我连租房的钱都付不起，在万般无奈的情况下，只好投奔妹
妹住在她的家里。就连母亲去世的丧葬费用也都是向亲属和
朋友们借来的。在这十多年来母亲带领我们过日子，遇到很
多很多的困难，但是，从没向xx伸过手，没麻烦过xx。现在我
真的是走投无路，才向xx递交这份申请书，希望xx伸出援助
之手拉我们全家一把，特恳请困难补助以度过目前的艰难日
子。我深信xx会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，
向我们伸出援助之手！我们全家期待着您的佳音。

此致

敬礼！

申请人：xxx

20xx年x月x日

家庭困难补助申请书集合表填篇十

尊敬的村镇领导及各有关部门：

申请人：xx，男，汉族，现年78岁，家庭成员5人，家住佛山顺
德大良。20xx年9月，因突然脑出血住院，在顺德第一人民医
院住院一个多月，现在出院在家卧床无法移动，短短的47天，
共用了医药费102568.49元，社保报销66977.49元，个人自
费35591元。

妻子平时做环卫清洁工，收入甚微，两个儿子平时打工但收

入也不多，本人78岁早已无能力工作，一家的收入来源本来
就不多的情况下，不幸的大病降临在这个困难的家庭里面，
简直大大超出我们的经济能力，我们也无能力支付这笔医疗
费用，现大部分医疗费用都是亲朋好友借款筹备治疗。

因本人家庭经济收入一向不是很好，无力承担本次治病的医
药费用，特别是本人住院后两个儿子先停止了工作，在医院
轮流照顾我，跟着妻子也辞去新华村环卫清洁工作来照顾家
庭及孙子，现在全家都没有经济收入，真是雪上加霜。本人
已经欠下了沉重的债务，今后本人家庭不知如何面对!因此，
本人申请大病困难补助，希望能尽快解决本人家庭的实际困
难，望早日批复，本人及全家老小对村镇领导的帮助将感激
不尽!万分感谢!

此致

敬礼!

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

家庭困难补助申请书集合表填篇十一

尊敬的领导：

您好!

我是新发镇新企村七道街10号12委居民李金龙，年龄38岁。
父亲于1980年转业回地方后，在新发镇政府武装部工作。可
是在1994年5月份父亲因车祸去世了，当时我正在辽宁盘锦服
役，家里的生活负担全部都落在了体弱多病无职业的母亲身
上，当时妹妹只有15岁在读书。母亲靠在街道上干零活，打
工维持一家人的生活。更可怕的是母亲由于积劳成疾，患上

了肺心病。这时候的她已经干不了重活。一年连吃药、住院
的钱都没有。只好向亲属们借钱治病。最后只好把仅有的两
间民房卖掉来还外债。

1996年我复原后，扛起了家庭生活的重担。在一家私企开货
车，赚钱给母亲治病，供妹妹上学。由于急于赚钱，我加班
加点的工作，使身体过度劳累，患上了腰间盘突出病，为了
养活这个家，我还在坚持出车。由于无钱医治使病情越来越
重，基本开不了车了。屋漏偏逢连夜雨，我又患上了肺结核
病。因没有钱去大医院治疗，使病情一直没有好转，基本丧
失了劳动能力。家庭收入仅靠老母亲每月300元的微博遗属生
活补助费和妻子每月打工挣的800元钱来维持一家人的生活，
可不幸的事情再次降临到我这个不幸的家庭，母亲于20xx
年10月4日因心脏病离开了人世。现在一家三口人的生活费仅
靠妻子每月打工的几百块钱来维持这个家。我连租房的钱都
付不起，在万般无奈的情况下，只好投奔妹妹住在她的家里。
就连母亲去世的丧葬费用也都是向亲属和朋友们借来的。在
这十多年来母亲带领我们过日子，遇到很多很多的困难，但
是，从没向政府伸过手，没麻烦过政府。现在我真的是走投
无路，才向政府递交这份申请书，希望政府伸出援助之手拉
我们全家一把，特恳请困难补助以度过目前的艰难日子。

我深信政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，
向我们伸出援助之手！我们全家期待着您的佳音。

此致

敬礼

申请人：李金龙

20xx年10月12日

家庭困难补助申请书集合表填篇十二

尊敬的各位领导：

您们好!

我是一名初中学生，来自xx省xx市xx镇的一个偏远农村。由
于家住在农村，家里没有多少收入，家庭生活困难，难维持
一个五口之家的日常开支和家里三个孩子上学的各种费用。
为了减少家里的负担，在此，我很需要领导、学校、国家，
帮助我度过这个难关，让我能有幸和其他的同学一起顺利完
成学业。

我的家庭是一个五口之家：爸爸、妈妈、弟弟妹妹还有我。
而父母亲均是农民，因为没有文化、没有本钱，只好在家务
农以种田为生，且母亲体弱多病，年轻时由于过度的劳动都
干不了重活，全家的开支几乎由父亲一个人承担。由于父母
都是没有多少文化的农民，但知道知识对贫穷的人的重要性，
也为了能让我上学，父母亲日夜劳碌奔波，父亲在家务农，
偶尔到外面去帮别人干活，以便增加收入。虽然这次生活费
补贴不是很多，但对我来讲，已经对我和我家人减去极大的
负担。由于父母都是没有多少文化的农民，也只能在农村种
菜种田来维持家里的日常开支。后来一些天灾，造成稻谷收
成不好，还有就是我大学还有妹妹的中专的生活费、学费开
支加大等一些原因，父母为了能赚更多一点钱都出去外面进
厂打工，由于没有什么文化，只能做一个普通的员工，辛苦
工作，其辛辛苦苦所拿到的工资都不能解决我们三个孩子的
生活费和上学的一些学杂费。只可收入仅仅是维持家庭最基
本的生活需要和弟弟妹妹的生活费，几十年如一日一直过着
贫苦的生活。

尽管家庭贫困，但我并不因此而放弃我的大学梦，但是高昂
的学费，让全家在高兴之余，也随之多了几份负担。每当开
学时父母亲便愁容满面。因为父母亲要为一个大学、一个中

专、一个初中三个孩子的学费而愁容满面。但几经周折，父
母终于向相对有点钱的亲戚朋友借来了我的学费，但现在我
们家早已是负债累累。我并没有被家庭情况所困扰，始终坚
持学习，没有把自己的情况当成一种负担，在学习上，我努
力刻苦，不逃课，上课认真听讲做好笔记;在社团上，我努力
做好的社团干部职责，在社团里努力锻炼自己的各方面的能
力;在生活上，为了尽量减少家庭负担，在空闲和放假期间，
在不影响自己学业和学习的同时，我会出去外面找兼职来做，
如促销员、服务员等兼职来做，这不仅减轻了家庭的生活负
担，还学会了一些书本上不曾有的实践知识。就是在高三暑
假期间我到xx一个厂做了两个月的暑假工，除了拿到一定的
工资之外还对之后的大学生活我有了更明确的目标和追求，
积极参加社会实践活动，作一名合格的大学生。为了能给父
母减轻负担，解决我的后顾之忧，遂向学校申请生活费补贴，
希望各位领导、老师能给予批准。

此致

敬礼!

申请人：xxx

20xx年x月x日

家庭困难补助申请书集合表填篇十三

尊敬的领导：

本人xxx，是xx单位的一名在职同志。多年以来，我本人身体
健康状况一直不好，长期患有严重的高血压、高血脂、糖尿
病、心脏病、脑梗塞。为维持病情稳定以坚持工作，我平日
依靠服用药物降脂、降压、降糖。日常用药种类和数量繁多
且加之日积月累服用，这给生活造成不小负担，个人一直努
力克服。

今年下半年以来，我个人病情突然加重，在家中和单位上几
次突发危险情况，甚至有一次在班上发病，幸好被周围同事
和我爱人及时送往医院治疗，才没有酿成严重后果。经医院
检查诊断，我脑血管中百分之六十闭塞，大部分血管硬化，
当时直接导致身体左侧瘫痪，给个人工作和生活造成严重影
响和极大不便。

病情发生后，为早日实现生活自理、尽快返回工作岗位，我
多方求医，心情十分迫切。最初在xx人民医院进行治疗，在
单位领导、同事以及家人的关心和照顾下，我在这里接受了
一段时间的艰苦医治。后来由于病情发展以及囿于我县医疗
条件，我几经周折，转院至xx医院接受全面治疗。在xx医院
近20天的住院治疗中，我和家人克服了举目无亲、人生地疏
的诸多困难，积极主动，与病情进行了顽强的斗争，虽获得
了一定的成效，但同时也付出了很大经济代价。这段时间的
住院、用药、治疗以及生活费用十分昂贵，前后共花费约x万
元，仅医疗费一项就达x万元之巨。这对于每月数千元工资的
家庭来说，几乎是两年多的全部收入。

目前，虽然我的病情有所稳定，但个人生活自理仍有一定困
难，后续的治疗、康复以及巩固还需要漫长的一段时间。我
现在仍在xx人民医院康复部接受治疗，每天在爱人的陪同下
按点“上下班”一样的前往医院，接受注射、针灸、理疗并
服用大量药物，每日开支不菲，个人承受确有困难。医生诊
断，后期治疗是必须也是十分重要的，而且需要较长的一段
时间，仍然需要一笔较大医药费用开支。

作为一名献身xx事业30多年的老兵，此刻我的心情迫切而不
安：迫切的是，个人十分渴望尽快治疗，及早返回工作岗位，
站好个人工作生涯最后一班岗;不安的是，已经支出的巨额医
治费用，以及目前高昂的治疗和康复费用给我的家庭和个人
生活造成了巨大的压力。

在万般无奈的情况之下，特恳请组织给予困难补助。希望在
我最困难的时期，能得到领导的关怀，组织的温暖。我也将
在领导和组织的帮助下，积极治疗，努力恢复，早日返回工
作岗位，做出个人应有的贡献。同时藉此机会，我代表我的
家庭，衷心感谢曾经关怀和帮助过我的领导、同事，是你们
在关键时刻的支持和帮助，支撑我走过人生困难的一程，我
和我的家庭将铭记在心，感激不尽。

特此申请，请领导钧鉴，核查、批准为盼。

此致

敬礼

申请人：

20xx年*月*日

家庭困难补助申请书集合表填篇十四

尊敬的领导：

您好！

我是公司通修二队队员刘**，最近听说公司在给有困难的`员
工办理困难补助，因近年实在无法承受家庭生活压力，经再
三考虑，根据我的实际情况，特向公司申请困难补助。

在200x年，父亲病故，留下年迈重病缠身的母亲，需要常年
打针吃药，每年需要花费的治疗费用大约4——5万元。作为
家里的老大，我必须去承担着此份责任与义务。

同时我有两个小孩，因我老婆本身身子虚弱，加上家庭条件
有限，营养供应不足，导致在怀孕期间给小孩以及自己都落

下了病根，小孩体弱多病，而老婆每年都需要喝中药维持着
身体，病情一直不见好转，去年发现眼睛又疼，去****雅医
院检查，查出眼睛患有沙城眼疾，需要动手术，手术的前期
费用就需要10万左右，还需要后期的药物护理，如果不及时
治疗，有可能会失明。但是面对此昂贵的医疗费用，老婆只
选择了药物维持控制病情进一步恶化。现在每月都需要去省
城一次检查病情与买药。这给原本困难的家雪上加霜，生活
上常常捉襟见肘，举步维艰。

整个家庭都靠我的工资收入维持生计且外债累累，故特此前
来向公司领导申请，其本不愿给公司领导添麻烦，但巨大的
开支已使家庭基本生活费用入不敷出，生活上难以为继。我
希望在最困难的时期能得到领导的关怀、组织的温暖，望公
司领导酌情给予困难补助，以此减轻家里的一点经济负担。
我将会更加勤勉工作，回报公司。

特此申请，望领导核查批准为感！

此致

敬礼!

申请人：xxx

x年x月x日

家庭困难补助申请书集合表填篇十五

尊敬的公司领导：

本人xxx，是xxx集团公司xxxxxx部门的一名在岗职工。现由于
家庭经济困难，特向公司申请补助。我的家庭是一个十分普
通的家庭，家中收入来源有限，主要靠我工资收入维持家庭
生计，所以经济状况一直比较拮据。

现女儿就读于xxx学校，每月都要花费整个家庭一半的收入来
供她读书，希望她以后出来能改善家庭的状况，本人也在去
年检查出胆汁反流性胃炎，也是最严重的一种胃病。再就是
多年的痔疮，一直想去动手术，可因上班比较忙，没有时间，
经济也不是很宽裕，多方面的原因一直拖到现在没有解决。
到现在一直靠吃药来解决严重的胃病和痔疮问题，并勉强继
续着拮据的生活。每次的检查、医药费用开支也占据了家庭
收入的很大一部分，并且这种状况还可能持续很长一段时间。
而老公多年下岗，由于年龄偏大就职也很困难。他原是（电
池厂）下岗职工，现每年就靠打点零工，收入也很微薄。这
样一来，原本紧张的经济状况更加捉襟见肘。我本不愿给公
司领导添麻烦，但巨大的开支已使家庭基本生活费用入不敷
出，生活上难以为继。

我希望在最困难的时期能得到领导的关怀、组织的温暖，拿
到一些困难补助，以此减轻家里的一点经济负担。我将会更
加勤勉工作，回报公司。

特此申请，望领导核查批准。

此致

敬礼！

申请人：20xx年1月15日

家庭困难补助申请书集合表填篇十六

**镇民政所：

我叫***，现年27岁，家住*******。

家现有五口人，父亲98年因患胃癌，在亲朋好友的'帮助下先
后两次在九江171医院治疗，并做了两次手术。医疗费、复查

费、化疗费、生活费等共花六万多。后因病情恶化，不幸过
世。现有82岁的祖母，近来摔伤卧床不起。母亲腿脚不便，
强劳动没法做，妻子又患心脏病曾在南昌人民医院治疗，共
用去人民币6万余元。还有年幼的孩子要开销。家庭经济实在
困难，更无偿还借款的能力。

在百般无奈之下，我特向彭泽县定山镇民政所申请家庭困难
救助，望贵单位伸出援助之手，拉我一把，我及全家对贵单
位的帮助感谢不尽!

此致

敬礼!

申请人：

家庭困难补助申请书集合表填篇十七

尊敬的乡党委领导：

我叫xx，男，现年xx岁，xx村一名农民。家中有年迈的父亲和
体弱多病的妻儿。因为没有文化、没有本钱，只好在家务农
以种田为生，全家开支由我一人承担。为了给儿子医治肾炎，
向亲戚朋友借了几万元，每当想起这些便愁容满面。

现在我家早已负债累累，一直过着贫苦的生活，尽管家庭贫
困，经济捉襟见肘，我没有向组织开过口。

目前，家里经济负担过重，每每念及这些，我内心对家庭和
孩子总是心存不安和愧疚。我本不愿给乡领导添麻烦，但希
望在我最困难的时期能得到集体、组织的温暖，拿到一些困
难补助，以此减轻家里的一点经济负担，所以特此提出申请，
望能核查批准。

此致

敬礼！

申请人：xxx

20xx年xx月xx日